

Товарищество с ограниченной ответственностью «Аналитик АФ»
г. Астана, ул. Брусиловского, 24/1



KZ.T.01.0896
TESTING

Протокол испытаний № 0193 Л

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ № KZ. T. 01.0896 от 16. 07. 2020 г.

от «03» декабря 2024 г.

Наименование продукции – Плиты фиброцементные.

Заявка № 131 от «10» октября 2024 г.

Дата начала испытаний - 10.10.2024 г. Дата завершения испытаний - 03.12.2024 г.

Предприятие–изготовитель – Россия

Заявитель – ТОО «ТД Qaz Fiber cement», Республика Казахстан, г. Астана.

Вид испытаний – качественные, на соответствие ГОСТ 18124–2012, ГОСТ 30108-94, ГОСТ 30244-94

Количество образцов – на доставленную пробу.

Наименование показателей, единицы измерений	Обозначение НД на методы испытания	Норма по НД	Фактические показатели
1.	2.	3.	4.
Предел прочности при изгибе, МПа	ГОСТ 18124-2012	не менее 23,0	25,0
Ударная вязкость кДж/м ²	ГОСТ 30340-2012	не менее 2,5	2,7
Плотность, кг/м ³	ГОСТ 18124-2012	не менее 1800	1927,4
Морозостойкость: - число циклов попеременного замораживания и оттаивания без видимых признаков расслоения -остаточная прочность, %	ГОСТ 18124-2012	не менее 50 не менее 90	150 94
Удельная эффективная активность радионуклидов, Бк/кг	ГОСТ 30108-94	до 370	32,06±9,91
Мнения и интерпретация			
Класс материала	ГОСТ 30108-94	I класс	
Пожарная безопасность			
Группа горючести	ГОСТ 30244-94	НГ	

Условия проведения испытаний: температура 20 °С, влажность 74 %, давление 740 мм.рт.ст.

Ответственный исполнитель
главный специалист:



Е. Жайлаубаев

Начальник ИЦ
эксперт-аудитор:

Е. Кондратчик

*Результаты испытаний относятся только к испытанным образцам!
Частичная перепечатка протокола испытаний без разрешения
ТОО «Аналитик АФ» воспрещается*